СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВОРОНЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
25.12.2018 г. № 28
поселок совхоза «Воронежский»
О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Новоусманского муниципального района в сфере архитектуры и  градостроительной деятельности
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Воронежского сельского поселения Совет народных депутатов Воронежского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л:

1.Передать осуществление полномочий в части утверждения генерального плана поселения, правил землепользования и застройки, утверждения подготовленной на основе генерального плана поселения документации по планировке территории, выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирования земель и изъятия земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществления в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, а также в части рассмотрения предложений о внесении изменений в Генеральный план, Правила землепользования и застройки, заявлений по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства, изменения видов разрешенного использования, отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и осуществление иных полномочий комиссии по землепользованию и застройке, предоставления решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта, органам местного самоуправления Новоусманского муниципального район Воронежской области.

2. Утвердить Соглашение по передаче полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте первом настоящего решения.

3. Настоящее решение обнародовать в местах для размещения текстов муниципальных правовых актов Воронежского сельского поселения: в здании администрации Воронежского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, поселок совхоза «Воронежский», ул. Чапаева, 18 А и в здании МП Воронежского сельского поселения «ЖКХ «Воронежское» по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, поселок совхоза «Воронежский», ул. Воронежская, 13 А, офис 9, а также на официальном сайте поселения в сети Интернет www.voronezhskoepos.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 года.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу Воронежского сельского поселения Мануковского Е.А.
Глава Воронежского сельского поселения

Новоусманского муниципального района

Воронежской области

Е.А. Мануковский